

## آقای زاهدی خود را به ملت ایران ثابت کنید!

۷ شهریور ۱۳۹۵ ساعت ۱۸:۵۰

: در عالم ارادت عرض می کنم، حالا هم مجال دارید تا قوه در دستتان است می توانید قیامی کرده به ملت ایران ثابت کنید که تیمسار زاهدی همانست که مردم تشخیص داده اند...

جوان و تاریخ- اخبار تاریخی



سرلشکر فضل الله زاهدی تا پیش از کودتای ۲۸ مرداد رشادت های بسیاری از خود نشان داد بود. سرکوب شورش سمیتقو، مقابله با شیخ خزئل از جمله فعالیت های وی است. در کنار این مبارزات، وی در ابتدای روی کار آمدن جبهه ملی به این گروه نزدیک شد. هر چند به زودی به دلیل اختلاف با مصدق از پست وزارتی که وی به زاهدی سپرده بود کنار رفته و به تدریج به مقابله با مصدق پرداخت. بدین ترتیب کار به جایی رسید که وی رهبر خائنین به نهضت ملی ایران شد.

با همه این احوال شاید آن روزی که فضل الله زاهدی که کودتا پیروز شد و نخست وزیری را در عمل به عهده گرفت، هرگز فکر نمی کرد که محمدرضاشاه چگونه به مقابله با او خواهد پرداخت و زمام امور را کاملاً برعهده می گیرد. جالب آنکه همان طور که عبارات زیر نشان می دهد- ناصر قشقائی در همان بدو پیروزی بر مصدق بسیاری از این مسائل را به او یادآور می شود:

«بنده اگر می دانستم حضرت عالی را می گذاشتند نخست وزیر بشوید، لاقلاً مثل نجیب پاشا بد نبود ولی بدبختانه و هزار بدبختانه آقا را محلل قرار داده اند و طولی نمی کشد کاری بسرتان بیاورند که بسرهزاران اشخاص شریف آوردند. ولی آن وقت وقتی است که پشیمانی سود ندارد. و چون جناب عالی این موضوع را تا کنون چندین مرتبه امتحان نموده اید. متخصص هستید خوب می دانید چه می گویم. تصور می نمودم اگر وقتی حضرت عالی قیام کنید اولین کس بنده و برادرانم و ایلم خواهد بود. اما بدبختانه قسمی شده است که باید از هم فاصله بگیریم. موضوع مالی و مادی نیست که بشود تغییر داد. حال هم در عالم ارادت عرض می کنم (برگ عیشی بگور خویش فرست)، حالا هم مجال دارید تا قوه در دستتان است می توانید قیامی کرده به ملت ایران ثابت کنید که تیمسار زاهدی همانست که مردم تشخیص داده اند و یقین دارم تشخیص مردم هم غلط نیست.»<sup>۱</sup>

۱- ناصر صولت قشقائی، سالهای بحران: خاطرات روزانه محمد ناصر صولت قشقائی، تهران، موسسه خدمات فرهنگی رسا، ۱۳۶۶، ص

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/32960/آقا-ی-زاهد-ی-ملت-خود-ایران-ثابت-کنید>